Despacho ETeSP n.º 6/2024

Assunto: Eleição dos membros dos Docentes para o Conselho Pedagógico da

Escola Técnica Superior de Profissional do IPCA – publicitação do calendário

eleitoral

Conforme deliberação da senhora Presidente do IPCA, datada de 9 de fevereiro

de 2024, promove-se uma nova eleição dos representantes dos docentes da

Escola Técnica Superior Profissional para o Conselho Pedagógico, cuja

competência conforme disposto no artigo 55.º dos Estatutos da ETeSP,

aprovados pelo Despacho nº 9873/2023, publicado na 2ª Série do Diário da

República nº 186, de 25 de setembro, é do Diretor da Escola.

Assim, nos termos do artigo 33.º dos Estatutos da Escola Técnica Superior

Profissional, aprovo o calendário eleitoral para eleição dos representantes dos

docentes para o Conselho Pedagógico da ETeSP.

Escola Técnica Superior Profissional, 19 de fevereiro de 2024.

O Diretor

________________________________

Filipe José Palhares Chaves

Anexo I – calendário eleitoral

19/02/2024 Publicitação dos cadernos eleitorais dos representantes dos
docentes

22/02/2024 Constituição das mesas de votos

22/02/2024 Prazo de reclamação dos cadernos eleitorais

26/02/2024 Decisão de reclamação dos cadernos eleitorais

28/02/2024 Eleição dos representantes dos docentes

28/02/2024 Afixação dos resultados provisórios da eleição

01/03/2024 Prazo de reclamação dos resultados da eleição

05/03/2024 Decisão das reclamações e afixação dos resultados finais

Se necessário, segunda volta:

07/03/2024 Realização de segunda volta do ato eleitoral dos

representantes dos docentes

07/03/2024 Afixação dos resultados provisórios

11/03/2024 Prazo para reclamações

13/03/2024 Decisão das reclamações e afixação dos resultados finais

		2024-02-19T17:12:59+0000

		2024-02-19T17:13:11+0000
	Entidade: Diário da República. Na qualidade de: Diretor da Escola Técnica Superior Profissional do Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave. Subatributos: Cargo do Dirigente: Diretor da Escola Técnica Superior Profissional do Instituto Politécnico do Cávado e do Ave; Email do Dirigente: fchaves@ipca.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 503494933; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico do Cávado e do Ave.

		2024-02-19T17:13:18+0000